
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 039/2019 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 2 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS RESOLVE: 
 
CONCEDER TRANSFERÊNCIA ESTADUAL PARA OS SEGUINTES ATLETAS: 
 
ATLETA: 
 

- BERNARDO DE MORAES 

- BERNARDO FIAMONCINI MALIKOSKI 

- CAIO GROTT DA SILVA 

- FELIPE FONTANIVE MARAFON 

- GABRIEL SCHMIDT 

- GUSTAVO HENRIQUE NEGHERBON 

- GUSTAVO KULKAMP MELO 

- LORENZO FIAMONCINI MALIKOSKI 

- LUAN MATHEUS RECH 

- PAULO RODRIGO SCHLICHTING 

- THIAGO DE OLIVEIRA MAZOTTI 

- TRICIA BARBARA MAZOTI GOULART  

- VINICIUS EDUARDO RECH 

- WILLIAN GROTT PAULO 
 
ORIUNDOS: 
- CLUBE CONCORDIA - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM 
 
PARA: 
- CLUBE RIOESTENSE DE TÊNIS DE MESA - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM. 
 
 
CONDIÇÃO DE JOGO NA FCTM: 
- Os atletas em questão encontra-se em condições de jogo por seu novo clube a partir 
de 02 DE SETEMBRO DO ANO DE 2019. 
 
- BERNARDO DE MORAES - CATEGORIA PRÉ MIRIM MASCULINO. 
- BERNARDO FIAMONCINI MALIKOSKI - CATEGORIA PRÉ MIRIM MASCULINO. 
- CAIO GROTT DA SILVA - CATEGORIA INFANTIL MASCULINO. 
- FELIPE FONTANIVE MARAFON - CATEGORIA ADULTO MASCULINO. 
- GABRIEL SCHMIDT - CATEGORIA PRÉ MIRIM MASCULINO. 
- GUSTAVO HENRIQUE NEGHERBON - CATEGORIA INFANTIL MASCULINO. 
- GUSTAVO KULKAMP MELO - CATEGORIA MIRIM MASCULINO. 
- LORENZO FIAMONCINI MALIKOSKI - CATEGORIA MIRIM MASCULINO. 
- LUAN MATHEUS RECH - CATEGORIA MIRIM MASCULINO. 
- PAULO RODRIGO SCHLICHTING - CATEGORIA SÊNIOR MASCULINO. 



 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

- THIAGO DE OLIVEIRA MAZOTTI - CATEGORIA JUVENIL MASCULINO. 
- TRICIA BARBARA MAZOTI GOULART - CATEGORIA SUPER PRÉ MIRIM FEMININO. 
- VINICIUS EDUARDO RECH - CATEGORIA PRÉ MIRIM MASCULINO. 
- WILLIAN GROTT PAULO CATEGORIA PRÉ MIRIM MASCULINO. 
 

CUMPRA-SE 

 


